Resp. neg. sequel. ant. id scilicet
esse absurdum et contradictionem invol-
vere. Nam res eadem sub variò respectu
distinguitur et non distinguitur, commu-
nicatur, et non communicatur beneficio
scilicet distinctionis virtualis, quæ fit, ut
una eademque entitas Dei infinita mul-
tis rebus distinctis equivalcat; atque qua-
tenus absoluta communicetur tribus per-
sonis una numero et indivisa remanens,

Prima Hypothesis

...equivaleat
...unde nulla
...contradictio;
...de eodem
...respe
...communi
...et
...idem
...humana qu
...aliis homin
...non
...est singulari
...in hoc immort
...et no
...ratione
...mortalit
...ratione incorp
...Si
...divin
...Ego est que
...Dicitur
...Resp. neg. ant
...de realiter
...identificatur
...duamvis igitur
...relativa, nempe p
...absoluta, nempe
...illa res relativa
...ali rei absolute
...ant cum illa un
...numero unitas
...unitate quæcum
...et anima ro
...et homo, qui
...in faciunt quat
...ia et unum, n
...ia homo, qui
...proprie unitas con

quatenus vero *equivaleat relativo*, non *com-* 351.
municatur: unde nulla proprie dicta huius
intervenit *contradictio*; hoc quippe, ut vera
sit, debet esse de eodem sub eodem respectu.
porro sub diverso respectu eadem Dei enti-
tas *communicatur et non communicatur*.
Infinita propemodum huiusmodi exem-
pla occurrunt etiam in rebus creatis. Sic
v.g. natura humana, quae est in Petro, *com-*
municatur aliis hominibus, quatenus *speci-*
fice consideratur, non *communicatur*,
quatenus est *singularis et individua*. Cari-
ter idem homo *immortalis dicitur et mor-*
talis, ratiocinari et non ratiocinari; im-
mortalis est, et ratiocinatur ratione ani-
mae seu mentis, mortalis est et non ratio-
cinatur ratione corporis.

Ob. 10^{mo} Si sint in Deo tres perso- 317.
nae *identificatae divinitati*, sunt quatuor
res in Deo. Ego est *quaternitas*, non vero
trinitas, nempe *Divinitas et tres personali-*
tates. Resp. neg. est. Nam non sunt qua-
tuor inter se *realiter distincta*, divini-
tas enim *identificatur tribus personali-*
tatibus. Quamvis igitur sint in Deo tres
res *relative*, nempe *personalitates*, et una
res *absoluta*, nempe *Divinitas*; tamen
tres illae res *relative*, cum *identificen-*
tur illi rei absolute seu divinitati, non
faciunt cum illa *numerum*: nam in om-
ni numero *unitas distinguitur realiter*
ab unitate quae cum facit numerum. Sic
corpus, et anima rationalis, et unio phy-
sica, et homo, qui ex illis *constituitur*,
non faciunt quatuor, sed duntaxat
tria et unum, nempe unum hominem,
quia homo, qui est totum ex anima et
corpore unitis *constitutum*, cum *isiden-*